xxiij Quod curia non possit cognosccre de falsitate 
pensi nisi in locispttblicis.—Vicarius, bajulus vel 
sayo non possit cognosccre de falsitate pensi vel 
mcnsurarum, nisi in loco publico et coram pro-
bis hominibus civitatis. 

xxiiij Quod non detur calonia itisi placilum firma
timi fuerit ab utraqtte parie.—Non dabitur calonia 
nisi placitum firmatum fuerit ab utraque parte, 
xxv Quod omues quesliones agilenlur in locis pu-
blicis.—Omnes questiones que infra habitatores 
fucrint civitatis, agitentur in locis pubiicis ubi 
vicarius fuerit cum probis hominibus civitatis, 
et non venictis ad domimi curie vel bajuli pro 
placito determinando. 

xxvj Quod debitor possit dare piguits ad x. dies.— 
Debitor vel fidejussor possit dare pignus suo cre
ditori ad decern dies cum manulevatore ydoneo, 
et tenebit pignus per decern dies, post quos ven
dei pignus: sed currerc illud f.icict per tres dies, 
et si plus de suo debito inde habucrit, restituat 
debitori, si minus debitor vel fidejussor res-
tituet creditori. 

xxvij Quad fidejussor non tenealur responderé dum 
principalis presens fuerit.—Nullus fidejussor te
neatur responderé dum principalis persona fuerit 
presens et ydonea ad satisfaciendum. 

xxviij Quod si quis dixerit alieni eugue vel rene
gal.—Si quis ditxerit alicui eugue vel renegat, 
et statim ibi aliquod dampnum aeeeperit, non 

teneatur responderé alicui domino vel ejus lo-
cumtenenti. 
xxviiij Quod caplus pro crimine non absolvatur 
sine firtnanliam.—Si quis pro aliquo crimine a 
curia vel bajulo captus fuerit, non absolvatur 
nisi dederit firmanctiam de directo, 
xxx Quod liceat adversario m¡litis pignorare.— 
Si miles noluent faceré justicie complementum, 
nec a curia possit distringi, liceat adversario suo 
pignera capere propria auctoritate sua, preter 
equum quern ipse equitat; et si forte alia pignera 
non habeat, liceat adversario militis equum ca
pere, nisi super eum equitet vel propria manu 
eum teneat. 

xx xj Quod curia judicel cum probis hominibus.— 
Juditia omnia causarum ct criminum judicabit 
curia cum probis hominibus civitatis, 
xxxij Quod nullus sustinens corporalem penam 
amillat bona.—Si quis de aliquo crimine fuerit 
condempnatus, unde penam sustineat corpora
lem, non amittat bona sua nec partem bonorum 
suorum, set possit de eis testari et dimittcre 
heredibus et cui velit. 

xxxiij Quod quilibet possit esse preco.—Quilibet 
possit faceré se preconem, et positis res vestras 
cuilibet faceré preconizare, 
xxxiiij Quod quilibet layeus possit esse notarium. 
—Liceat cuilibet, layco tarnen ydoneo set ne-
mini ordinato, tabellionatus officium exercere, 
prestito sacramento in posse curie et proborum 
hominum quod sit in suo officio pro utraque 
parte legalis paritcr etfidelis. 
xxxv Quod prima sentencia delur a curia.—De 
omni clamo, sive neget sive dubitet reus sive 
confiteatur, prima a curia consilio proborum ho
minum sententia feratur, que talis est: per totam 
istam diem pausate cum vestro adversario vel 
firmate directum vel sero ascendatis in Almu-
daynam; si non ad Almudaynam ascendent, 
habeatur pro firmamento directi, et exhibebit 
inde directum.